

Aanbesteding: Verkeersborden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100111

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 pve

Vraag:

U vraagt in het programma van eisen onder deel 2 dat alle aluminium borden 3mm dik moeten zijn. Alle nederlandse leveranciers passen standaard 2mm materiaal toe, kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 merknamen

Vraag:

U noemt diverse merknamen zoals POLGARD, 3M HIP en Flexpost, kunt u bevestigen dat alternatieven ook toegestaan zijn?

Antwoord:

Indien verwezen wordt naar merken of typen worden gelijkwaardige alternatieven ook toegestaan.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 gunning 2

Vraag:

Uw tweede gunningscriterium (kortingspercentage) is onredelijk. Hier gaat u een partij die op een paal van €100,- een korting geeft van 50% beter beoordelen dan een partij die voor deze zelfde paal €50,- vraagt en maar 10% korting geeft. Wij verzoeken u om dit gunningscriterium te laten

vervallen.

Antwoord:

Dit subcriterium komt te vervallen. Zie de beantwoording van vraag 5.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

ISO27001 ontbreekt in de uitvraag. Wij verzoeken u ISO27001 mee te nemen in uw uitvraag gerelateerd aan de digitale gegevenscomponenten?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4b Kortingspercentage overige artikelen

Vraag:

Kortingspercentage op overige producten opnemen als gunningscriterium is in strijd met de gelijkheids- en transparantiebeginselen van het aanbestedingsrecht.

Om de volgende punten:

1.De inschrijvers hebben allemaal verschillende bruto verkoopprijzen en kunnen op basis hiervan een lager of hoger kortingspercentage geven. Dat betekent dat de inschrijver met een hoge brutoprijs in het voordeel is tov een inschrijver met een lage prijs terwijl per saldo de laatste goedkoper kan zijn.

2. Het is niet reëel om één kortingspercentage over het gehele productengamma. Het ene artikel wordt geproduceerd, het andere wordt ingekocht. Tevens variëren de inkoopmarges van de verschillende artikelen sterk.

3 Het kortingspercentage op de (catalogus)prijslijst voor leveren van het gehele productengamma van verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren.

De verschillende marktpartijen hebben allemaal verschillende assortimenten

dus niet met elkaar te vergelijken.

Wij verzoeken u met klem het aanbestedingsrecht te respecteren en uw gunningscriterium op dit vlak te herzien.

Antwoord:

Onderdeel G.1.2 komt te vervallen. De aanbestedingsleidraad is hierop aangepast (versie 1.2 d.d. 7 december 2023). Prijzenblad 4.B komt te vervallen en Prijzenblad 4.A is hernoemd naar Bijlage 4 - Prijzenblad.

De aanbestedende dienst behoudt het recht voor (uitdrukkelijk geen plicht) om producten die buiten het standaardassortiment vallen (standaardassortiment is opgenomen in de prijslijst), af te nemen bij de Opdrachtnemer. Het gaat hierbij om producten die vallen onder de scope van de opdracht omschreven in paragraaf 2.1 van de aanbestedingsleidraad. Tevens behouden wij het recht voor om voor deze producten tegenoffertes aan te vragen en/of in te kopen bij andere leveranciers.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE NEN3381

Vraag:

Gevraagde norm NEN3381: In de huidige versie van de NEN3381 staat in bijlage E de procedure voor het digitaal bijhouden van nieuwe borden en het verwijderen, in relatie tot de landelijke database. Nieuweborden hebben daarom nu een QR code met de productiedatum, naam van de fabrikant, modelnummer, retroreflectieklasse, plaatje en afmeting op de bordsticker staan. Wilt u in deze productomschrijving meenemen in de eisen en specificaties van de onderhavige aanbesteding?

Antwoord:

Ja, de QR-code moet worden meegenomen.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE Ultimate Signing

Vraag:

Eis "retroreflecterende folie (signfaces) is leverbaar in Ultimate Signing". Hier wordt Ultimate signing 20 gevraagd. Wilt u deze eis uitbreiden met de wens dat het retroreflecterend materiaal volledig dient te voldoen aan minimumvereiste retroreflectie-waarden van de norm din 67520-2013:10, type ra3a en ra3b met een optimale functionaliteit onder zowel grote als kleine observatie- en invalshoeken? Dit ter verbetering van de verkeersveiligheid?

Antwoord:

De eis wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

ten aanzien van de retro reflectiewaarde wordt Ultimate Signing voorgeschreven met een minimale levensduur van 15 jaar;

Vraag:

Ultimate Signing is er in twee varianten 10 jarig geënt op klasse II en 20 jarig aflopende garantie geent op klasse III. Zie ook https://vnvf.nl/wp-content/uploads/2020/11/Ultimate-Signing-2020v2_Def.pdf. Wij gaan er vanuit dat u US20 bedoelt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dit.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eis Ultimate Signing

Vraag:

Eis "ten aanzien van de retro reflectiewaarde wordt Ultimate Signing voorgeschreven met een minimale levensduur van 15 jaar". Wij maken hieruit op dat u US20 eist:

- Het beeldvlak dient te bestaan uit een duurzame, hoogwaardige, zelfklevende, geprinte, micro-prismatische, retro-reflecterende Klasse III-folie voor Ultimate Singing 20 en dient afgedekt te zijn met een duurzaam transparant laminaat. Het laminaat dient ter bescherming tegen vervuiling en veroudering.
- Het beeldvlak bestaat uit een combinatie van aantoonbaar, op elkaar

afgestemde producten waaronder folie, inkt en laminaat.

• Voor UltimateSigning20 is het beeldvlak altijd geprint. Het beeldvlak dient daarbij volledig te voldoen aan de minimum vereiste retro-reflectiewaarden van de norm DIN 67520-2013:10, type RA3A en RA3B met een optimale functionaliteit onder zowel grote als kleine observatie- en invalshoeken. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, US20 is vereist.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE Straatnaamborden

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de straatnaamborden en overige borden eveneens voldoen aan de eisen van Ultimate Signing 20 jaar.

Antwoord:

Ja, US20 is vereist.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE schrikhekplanken

Vraag:

In de PvE worden schrikplanken benoemd en in de het prijzenblad wordt schrikhekplank DOR uitgevraagd. Dient dit dubbelzijdig of enkelzijdig te worden afgeprijsd en hoe ziet een DOR dubbelzijdig eruit? Graag technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking.

Antwoord:

Inschrijver dient uit te gaan van enkelzijdig.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Verkeersmaatjes

Vraag:

Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Verkeersdrempels

Vraag:

Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Fietspadpalen

Vraag:

Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of

afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
blikvangers

Vraag:
Graag technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking.

Antwoord:
Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
markeringspalen

Vraag:
Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?

Antwoord:
Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
fietsbeugels

Vraag:

Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?
Dient de kleinste maat te worden afgeprijsd?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
voetgangerssluizen

Vraag:

Kunt u technische tekeningen met foto's bijvoegen ter verduidelijking?

Welke dienen te worden afgeprijsd?.

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Wettelijke eisen en normen Per 1 januari 2025 geldt de Europese verplichting (EU2022/670 Real Time Traffic Information) tot het aanleveren van actuele data van verkeersborden, volgens de gelijknamige CROW-publicatie. De norm voor verkeersborden NEN3381:2020 bijlage E sluit hierop aan. Op productiestickers van verkeersborden zijn de relevante gegevens meegenomen in de vorm van een QR-code, waardoor bij plaatsing de data eenvoudig kan worden geüpload naar het landelijk platform van het ministerie I&W. Wilt u de aanpassing opnemen in het programma van eisen

of technische productomschrijving?

Antwoord:

Ja, de QR-code moet worden meegenomen.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

PvE Merknamen

Vraag:

In de eisen wordt verwezen naar merken zoals flexpost, Polgard, Volgens artikel 2.76 van aanbestedingswet 2012 lid 3 is het opnemen van technische specificaties die producten van een bepaald fabricaat of van een bepaalde herkomst of het vermelden van een bijzondere werkwijze, waardoor bepaalde ondernemingen worden begunstigd of uitgeschakeld, verboden. Wij verzoeken u de programma van eisen aan te passen door het product functioneel te omschrijven.

Antwoord:

Indien verwezen wordt naar merken of typen worden gelijkwaardige alternatieven ook toegestaan.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Prijsblad 4A - regel 90

Vraag:

Wat zijn de specificaties waaraan de slagboom moet voldoen die afgeprijsd moet worden op regel 90 van het prijzenblad 4A?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzblad 4A - regel 89

Vraag:

Wat zijn de specificaties waaraan de draaiboom moet voldoen die afgeprijsd moet worden op regel 89 van het prijzenblad 4A?

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen

Beantwoord op: 21 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument H3 eis 19

Vraag:

1e aandachtstreepje, moet dit niet klasse 3 zijn, conform CROW?

Antwoord:

Dit moet klasse 3 zijn.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument - H3 eis 12

Vraag:

3e aandachtstreepje, de hoogte van de drempel staat in cm weergegeven, dit zou in mm moeten zijn, zou u dit willen aanpassen?

Antwoord:

Waar cm staat wordt mm bedoeld.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen

Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Aanbestedingsdocument - H3 - eis 10

Vraag:
Er wordt een kegel kl2; conform CROW moet dit kl3 retroreflecterende folie zijn, wij vragen u dit te wijzigen.

Antwoord:
Dit moet klasse 3 zijn.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Aanbestedingsdocument - H3-eis 2

Vraag:
7de aandachtstreepje, materiaal dikte moet minimaal 3mm zijn, dit is standaard 2mm, wij verzoeken u dit te corrigeren.

Antwoord:
Akkoord. Zie de beantwoording van vraag 1.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
27 Aanbestedingsdocument - H2.3 - indexering

Vraag:
Tussen het moment van aanbesteden (16-1-2024), en de mogelijkheid tot 1e mogelijkheid van indexeren (1-1-2026) zit nagenoeg twee jaar, we vragen het moment van 1e mogelijkheid tot indexering te vervroegen naar 1-1-2025.

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument H4.2

Vraag:

Wij vragen u om, naar aanleiding van de 1e Nota van Inlichtingen, die volgens planning op 14 december 2023 verschijnt, gegadigden de mogelijkheid te bieden om via TenderNed aanvullende vragen te stellen.

Antwoord:

De aanbestedingsplanning is gewijzigd. Inschrijvers hebben de mogelijkheid om tot 16 januari 2024 12:00 uur vragen te stellen. De aanbestedende dienst streeft er naar om binnengekomen vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden, zodat inschrijvers de mogelijkheid hebben om aanvullende vragen te stellen. De laatste vragen worden uiterlijk op 22 januari 2024 beantwoord, waarna de nota van inlichtingen wordt gepubliceerd. De uiterste datum van inschrijving is 2 februari 2024 12:00 uur.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
draaibomen en slagbomen

Vraag:

Kunt u draaibomen en slagbomen nader specificeren eventueel met foto

Antwoord:

Omdat diverse modellen en afmetingen mogelijk zijn komt de betreffende post te vervallen. Het prijzenblad is aangepast. De aangepaste versie is geüpload als Bijlage 4 - Prijzenblad - Versie 2.0. De inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het indienen van een oude versie of afwijkend prijzenblad leidt tot het ongeldig verklaren van de inschrijving.

Percelen: P1 Verkeersborden en aanverwante leveringen
Beantwoord op: 21 jan. 2024
Label: Inhoud